MINISTÉRIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Procuradoria Regional da Fazenda Nacional na 3ª Região
Procuradoria Seccional da Fazenda Nacional em Jundiaí - SP

EDITAL Nº 2/2024

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO IMEDIATA E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DE
ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR – NA ÁREA DE DIREITO, NO ÂMBITO DA PROCURADORIA SECCIONAL DA

FAZENDA NACIONAL EM JUNDIAÍ, NO ESTADO DE SÃO PAULO.

O PROCURADOR SECCIONAL DA FAZENDA NACIONAL EM JUNDIAÍ/SP , RESOLVE tornar pública a
prorrogação, até 30/04/2024, das inscrições referentes ao Edital nº. 1/2024 – de processo seletivo, destinado a selecionar
acadêmicos dos cursos das áreas de Direito, para contratação imediata e formação de cadastro de reserva de estagiários durante
o período de sua validade.

Jundiaí, 17 de junho de 2024.

ANEXO VIII – NOVO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Documento assinado eletronicamente

Marco Antônio de Mello Pacheco Neves

Procurador-Seccional da Fazenda Nacional em Jundiaí/SP

Documento assinado eletronicamente por Marco Ântonio de Mello Pacheco Neves, Procurador(a)
Seccional, em 18/04/2024, às 14:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Edital 2 (41483594)         SEI 11242.000019/2024-13 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 41483594 e
o código CRC 6447B80E.

Referência: Processo nº 11242.000019/2024-13. SEI nº 41483594

Edital 2 (41483594)         SEI 11242.000019/2024-13 / pg. 2

https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Procuradoria Regional da Fazenda Nacional na 3ª Região
Procuradoria Seccional da Fazenda Nacional em Jundiaí - SP

ANEXO VIII - NOVO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ATO

DATA

INSCRIÇÕES Prorrogado até 30/04/2024

ANÁLISES CURRICULARES Até 02/05/2024

CONVOCAÇÕES PARA A ETAPA DA REDAÇÃO Até 07/05/2024

ETAPA DA REDAÇÃO Até 10/05/2024

CONVOCAÇÕES PARA AS ENTREVISTAS Até 15/05/2024

ETAPA DAS ENTREVISTAS Até 20/05/2024

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO Até 23/05/2023

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE
IMPUGNAÇÕES

Até 02 (dois) dias úteis após a
divulgação oficial do resultado
provisório.

ANÁLISE DE EVENTUAIS
IMPUGNAÇÕES

Até 03 (três) dias úteis, contados do
término do prazo para a interposição de
impugnações.

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL Até 06/06/2024

CONVOCAÇÕES PARA A APRESENTAÇÃO DE
DOCUMENTAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO

Até 11/06/2024

Referência: Processo nº 11242.000019/2024-13. SEI nº 41483686

Anexo VIII - Novo Cronograma do Processo Seletivo (41483686)         SEI 11242.000019/2024-13 / pg. 1